

Esimerkkiruokailumuutokset perusopetuksessa

Hyvät opettajat,

Jyväskylän kaupungin opetuspalveluista vastaava johto on päättänyt ohjeistaa rehtoreita kiristämään edelleen opettajien esimerkkiruokailukäytänteitä säästösyistä. Kiristys kohdistunee pääasiassa vuosiluokkien 5-6 luokanopettajiin, joista vain osalle määrätään ruokailuvalvontavastuu, mikä poistaa muilta esimerkkiruokailuoikeuden (oikeuden ruokailla koulussa maksutta, pelkällä verotusarvolla) oppilaita samalla ohjaten ja valvoen.

Olemme OAJ:n Jyväskylän paikallisyhdistyksen edustajina tuoneet työnantajalle näkemyksenämme esiin, että näin ei ole viisasta toimia useammastakin syystä. Mikäli yhden opettajan valvontavastuulle tulee useampi opetusryhmä, valvonta on tälle valvojaksi määrätulle opettajalle poikkeuksellisen kuormittavaa. Yksi opettaja ei pysty käytännössä valvomaan useampia opetusryhmiä siten, että oppilaan oikeus turvalliseen ja viihtyisään ruokailutilanteeseen voitaisiin taata. Myös oppilaiden erilaiset ruokailuun liittyvät ongelmat, kuten syömishäiriöt, ovat lisääntyneet ja niiden haittatekijät kyseisille oppilaille tulevat tämän ratkaisun myötä edelleen lisääntymään.

Ja ehkä se onkin tarpeellinen kehityskulku. Sillä mikään muu ei tätä yksipuolista opettajien eduista (jos tämä esimerkkiruokailu nyt on etu?) leikkausta pysty kääntämään takaisin kohtuulliseksi.

Nyt onkin tärkeää, että ne opettajat, joita ei ole määrätty esimerkkiruokailijoiksi, eivät osallistu ruokailutilanteen valvontaan millään tavalla. Mieluiten pysyvät poissa ruokalasta kokonaan ainakin nyt alkuvaiheessa esimerkiksi tammi-helmikuun ajan.

Opettajien ns. esimerkkiruokailuoikeus perustuu KVTES 2022-25 (VI luvun 4§ 2mom. s.144) määräykseen:

”Mikäli viranhaltija/työntekijä koulussa, päiväkodissa taikka lastenhuoltolaitoksessa, sairaalassa tai muussa hoitolaitoksessa työvuorossa ollessaan **määrätään osallistumaan valvojana tai** ohjaajana ruokailuun ns. esimerkkiruokailijana, **ei ateriasta tällöin peritä korvausta.**

Soveltamisohje

Jollei ateriasta peritä korvausta, se katsotaan verotettavaksi luontoiseduksi.”

OAJ ja KT Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat ovat käyneet asiasta neuvottelut ja ovat yksimielisiä siitä, että vaikka opettaja määrättäisiin pelkästään valvomaan ruokailua, kuuluu hänelle oikeus ruokailla verotusarvolla, siis maksamatta ateriasta työnantajalle.

Saamamme tiedon mukaan osa rehtoreista on määrännyt opettajia valvojiksi ruokailutilanteeseen ”välituntivalvojana” -siis ilman oikeutta verotusarvoruokailuun. Se on yksiselitteisesti väärin ja johtaa oikeuteen ruokailla maksutta ko. opettajalle em. sopimusmääräyksen nojalla. **Näissä tilanteissa pyydämme olemaan välittömästi yhteydessä suoraan pääluottamusmies Petri Kääriäiseen tai varapääluottamusmies Turo Pakkaan**, mieluiten sähköpostilla (petri.kaariainen@jyvaskyla.fi ja turo.pakka@jyvaskyla.fi).

OAJ:n Jyväskylän paikallisyhdistyksen luottamusmiehet